## हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान (परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार) छतनाग मार्ग, झूँसी, प्रयागराज (इलाहाबाद) – 211 019 (भारत)



वेबसाइट/Website : https://www.hri.res.in फैक्स/Fax : (91)-532-2569576, 2567444

पत्रांक : एच.आर.आई.

No.HRI/..... दिनांक/Date.....

## Harish-Chandra Research Institute

(Deptt. of Atomic Energy, Government of India)
Chhatnag Road, Jhunsi, Prayagraj (Allahabad) - 211 019 (INDIA)

## संशोधन सं./Corrigendum No.: 02

## रोजगार सूचना सं./Employment Notice No.:01/2021

In reference to DoPT, New Delhi Office Memorandum No.36035/2/2017-Estt (Res) dated 23/08/2019, it has been decided that Persons with Benchmark Disabilities (only such persons would be eligible for reservation in service/post who suffer from not less than 40% of relevant disability) shall be exempted from payment of Application Fee for various competitive examinations including recruitment for various posts.

डी.ओ.पी.टी., नयी दिल्ली के कार्यालय ज्ञापन सं.:36035/2/2017-स्था (Res) दिनांक 23/08/2019 के संदर्भ में यह निर्णय लिया गया है कि निर्दिष्ट दिव्यांग व्यक्ति (केवल ऐसे व्यक्ति सेवा/पद में आरक्षण के लिए पात्र होंगे जो 40% प्रासंगिक विकलांगता से कम नहीं हैं) को विभिन्न पदों हेतु भर्ती सहित विभिन्न प्रतियोगी परीक्षाओं के लिए आवेदन शुल्क के भुगतान से छूट प्रदान की जाएगी।

This exemption shall be available only to such persons who would otherwise be eligible for appointment to the post on the basis of standards of medical fitness prescribed for that post and who enclose with the application form, necessary certificate from a Competent Authority in support of their claim of disability.

यह छूट केवल उन्हीं आवदेकों को प्रदान की जायेगी जो उस पद के लिए निर्धारित चिकित्सा स्वस्थता मानकों के आधार पर पद पर नियुक्ति के लिए पात्र होंगे और जो आवेदन पत्र के साथ अपनी दिव्यांगता के समर्थन में सक्षम प्राधिकारी से आवश्यक प्रमाण पत्र संलग्न करते हैं।

Persons already fulfilling this 40% disability criteria need not to submit the requisite fee of Rs.500/- with their Application Form. People already applied with requisite fee are requested to write application addressed to the Registrar, H.R.I., Prayagraj asking for refund with all supporting documents (photocopy of the receipt) to enable us to make this refund.

दिव्यांगता का 40% मानदंड पूरा करने वाले आवेदकों को अपने आवेदन पत्र के साथ रु.500/- का अपेक्षित शुल्क जमा करने की आवश्यकता नहीं है। जिन आवेदकों ने अपने आवेदन पत्र के साथ अपेक्षित शुल्क का भुगतान कर दिया है, उनसे अनुरोध है कि वे रजिस्ट्रार, एच.आर.आई., प्रयागराज को संबोधित करते हुये सभी संबंधित दस्तावेजों (रसीद की फोटोकॉपी) के साथ शुल्क वापसी के लिए एक अनुरोध पत्र लिख दें ताकि उनके शुल्क वापसी की प्रक्रिया की जा सके।

दिनांक/Dated: 11-10-2021 रजिस्ट्रार/Registrar